
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 99 DEL 04-02-2011

DETERMINAZIONE

N. 2 DEL 04-02-2011
SESTOIDEE

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di n. 1 centralino per la Scuola Balducci -
CIG 0944537097.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO che in data 14 dicembre 2010, in seguito a segnalazione da parte del Dirigente
Scolastico della Direzione Didattica 3^ Circolo di un guasto sul centralino della Scuola
Balducci è stata fatta richiesta telefonica di intervento al gestore Telecom spa per verificare se
poteva trattarsi di un guasto sulla linea telefonica;

CONSIDERATO che, a seguito di test di controllo effettuati su tale linea telefonica da parte
del gestore “Telecom spa” è stato rilevato che non dipendeva da un guasto implicabile alla
linea;

CHIESTO, pertanto nella medesima data l’intervento del SIT, servizio del Comune di Sesto
Fiorentino autorizzato ad interventi di tipo tecnico sulle apparecchiature informatiche e
telefoniche;

VISTO che in seguito ad intervento del SIT è stato ripristinato il funzionamento
dell’apparecchio;

PRESO ATTO che in data 20 gennaio il centralino della Scuola Balducci risultava
nuovamente guasto e che a questo punto è stato chiesto all’Ufficio Contabilità da parte del
SIT del Comune di Sesto Fiorentino, l’acquisto di un nuovo centralino in quanto quello
attuale è da considerarsi ormai desueto;

RICHIAMATO l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006, che cita “Per servizi o forniture
inferiori a € 20.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del



procedimento”;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 49 del vigente regolamento comunale per la disciplina
dei contratti di lavori, servizi e forniture, approvato nel rispetto del D.Lgs. 163/2006 “è
possibile l’affidamento diretto, senza necessità di ricorrere a gara informale e previa
Determinazione motivata del dirigente, nei seguenti casi:
a) nota specialità o peculiari caratteristiche tecniche o di mercato della fornitura o servizio da
acquisire, tale da non permettere alcun confronto concorrenziale;
b) importo della spesa non superiore a 20.000,00 euro, IVA esclusa.”;

CONSIDERATO che l’importo presunto per la fornitura di cui al presente atto risulta essere
inferiore al suddetto importo;

VISTE la det. n° 912 del 20/7/01 e la det. n° 360 del 25/3/02 dalle quali risulta  che la ditta
CIMETT TELEMATICA di Prato ha fornito ed installato centralini telefonici, negli ultimi
anni presso alcune strutture dell’Istituzione presentando sempre offerte più vantaggiose
rispetto ad altre ditte presenti sul mercato;

VISTO che da determinazione dirigenziale 360/2002 e 838/2002 sono stati acquistati e
installati  centralini telefonici per l’Istituto secondario di primo grado G. Cavalcanti, Scuola
De Amicis, Asilo nido Alice, Scuola L.L. Radice dalla Ditta CIMETT TELEMATICA di
Prato;

EVIDENZIATO che la Ditta CIMETT ha svolto il servizio di manutenzione su impianti
telefonici in modo adeguato e professionale nell’intero periodo di assegnazione all’Istituzione
delle funzioni di manutenzione degli immobili (dal 2001 a giugno 2009) e che
conseguentemente ha sviluppato una conoscenza delle caratteristiche tecniche dei centrali che
al meglio rispondono alle esigenze e bisogni delle strutture scolastiche;

VISTO il preventivo di spesa n.16/25012011 pervenuto in data 26/01/2011 rimesso
all’Ufficio Contabilità dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi dalla
CIMETT TELEMATICA di Prato in seguito a sopralluogo effettuato c/o la Scuola Balducci e
tenuto conto del parere favorevole all’acquisto espresso dal SIT in seguito anche al rispetto
delle caratteristiche tecniche necessarie per quella tipologia di centralino;

CONSIDERATO che l’importo della fornitura, è pari a €. 1.900,00 + IVA e quindi inferiore
alla percentuale prevista della soglia comunitaria;

RITENUTO quindi di affidare alla CIMETT TELEMATICA di Prato la fornitura del
centralino per la Scuola Balducci entro un limite di spesa di € 2.280,00 compresa Iva;

DATO ATTO che la procedura per la fornitura del centralino è avvenuta nel rispetto della
normativa prevista dall’art. 1, comma 159, della Legge n. 266 del 23 dicembre 2005;

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – Regolamento di
Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 109 del 9 giugno
2008, integrato con deliberazione della stessa Giunta Comunale n. 97 del 18 maggio 2009;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente Regolamento di contabilità;



DETERMINA

1. di acquistare dalla CIMETT TELEMATICA di Prato un centralino per la Scuola  Balducci
entro un limite di spesa di €. 2.280,00 compreso IVA;

1. di impegnare la spesa di € 2.280,00, già comprensiva di IVA di legge, imputando la
somma sul titolo 2, funzione 4, servizio 1, intervento 5, cap. PEG 64510 (Acquisizione
beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche), del
Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, in corso di approvazione;

1. di dare atto che i suddetti beni sono soggetti a inventariazione e confluiscono nel
patrimonio mobiliare del Comune.

Sesto Fiorentino, 04-02-2011

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'acquisto di n. 1 centralino per la Scuola Balducci -
CIG 0944537097.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.280,00
------------
10/005173/01 PEG : 64510    COD. 2 04 01 05  DISP. SU IMPEGNO :       12.720,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          2.280,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 14-02-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


